2º — Ficam afetadas as seguintes áreas pertencentes ao patrimônio

do Município de Toledo, situadas no Loteamento “Residencial Avanti”, implantado

na Chácara nº 50-A, integrante da Linha Toledo, Parte Oeste do Perímetro “B” da

Fazenda Britânia, com área de 30.408,00m? (trinta mil quatrocentos e oito metros

quadrados), localizado na zona suburbana, nesta cidade de Toledo, Matrícula nº 7693 do

2º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo:

I — como bem de uso comum do povo, em conformidade com o inciso Il

do 8 1º do artigo 8º, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, a

área de 9.710,89m? (nove mil setecentos e dez metros e oitenta e nove decímetros

quadrados), equivalente a 31,94% (trinta e um inteiros e noventa e quatro centésimos por

cento) da área loteada, destinadaàs vias de circulação do Loteamento;

II — como bens de uso especial, em cumprimento ao inciso 1 do $ 1º do

artigo 8º, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, os seguintes

imóveis, com área total de 3.664,06m? (três mil seiscentos e sessenta e quatro metros e

seis decímetros quadrados), correspondentes a 12,04% (dozeinteiros e quatro centésimos

por cento) da área loteada, identificados na planta do loteamento como áreas

institucionais:

a) o lote nº 50 da quadra nº 107, com área de 3.028,74mº;

[...]

SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES VEREADORES:

Pelo Decreto nº 619, de 10 de setembro de 2019, foi aprovado o Loteamento

“Residencial Avanti”, implantado na Chácara nº 5S0-A, integrante da Linha Toledo, Parte

Oeste do Perímetro “B” da Fazenda Britânia, com área de 30.408,00m?(trinta mil quatrocentos e

oito metros quadrados), localizado na zona suburbana, neste Município, Matrícula nº 7693 do 2º

Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo.

Objetivando cumprir o que determinam o artigo 2º e o $ 3º do artigo 6º da Lei

Complementar nº 01/1990, vimos submeter à apreciação desse Legislativo a inclusa

[...]

proposição que “procede à afetação de áreas pertencentes ao patrimônio do Município de

Toledo”, oriundas do Loteamento antes mencionado.

As áreas a serem afetadas são as seguintes:

a) como bemde uso comum do povo, de acordo com o inciso II do $ 1º do

artigo 8º, combinado com o inciso 1 do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006,a área de 9.710,89m?

(nove mil setecentos e dez metros e oitenta e nove decímetros quadrados), equivalente a 31 94%

da área loteada, destinada às seguintes vias de circulação do Loteamento: Rua Albino Bernardo

Jukinheski, Rua Cerilo Valentim Bonatto, Rua Félix Bordignon, Rua Lothário Schult, Rua

Ana lamchombeck, Rua José Gobbi e Rua Adelaide Barcellos;

b) bens de uso especial, em cumprimento ao inciso 1 do 8 1º do artigo 8º,

combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, os seguintes imóveis, com área

total de 3.664,06m? (três mil seiscentos e sessenta e quatro metros € seis decímetros quadrados),

correspondentes a 12,04% (doze inteiros e quatro centésimos por cento) da área loteada,

identificados na planta do loteamento como áreas institucionais: a) o lote nº 50 da quadra nº 107,

com área de 3.028,74m?;

[...]

e sua mulher Teonil Ferreira de Souza Marques. residentes e domiciliados na Estrada saída para São

Pedro do Iguaçu s/nº, neste Município. venderam a parte ideal correspondente a 25.908.00m”.

equivalentes a 78.624% do imóvel objeto desta Matrícula, pelo preço de R$19.500,00 (dezenove mil

e quinhentos reais). pago à vista, a CELIO WEIZENMANN, operador de computador. RG

3.297.952-1-SSP/PR. CPF 459.495.819-20, casado pelo regime da comunhão universal de bens. em

20.12.1986. conforme escritura de pacto antenupcial registrada sob o nº 49.167. Livro 03.